
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Deliberazione del Direttore Generale n. DEL-2022-152 del 16/12/2022

Oggetto Direzione  Amministrativa.  Servizio  Risorse  Umane. 
Conferimento qualifica di Ufficiale di Polizia Giudiziaria.

Proposta n. PDEL-2022-161 del 16/12/2022

Struttura proponente Servizio Risorse Umane

Dirigente proponente Castagneti Francesca

Responsabile del procedimento Carozza Stefania

Questo giorno  16 (sedici)  dicembre  2022 (duemilaventidue),  presso la  sede di  Via Po n.  5,  in 

Bologna, il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Bortone, delibera quanto segue.



Oggetto: Direzione  Amministrativa.  Servizio  Risorse  Umane.  Conferimento 

qualifica di Ufficiale di Polizia Giudiziaria.

VISTI:

- l’art. 57, comma 3, del codice di procedura penale, ai sensi del quale sono Ufficiali ed 

Agenti  di  Polizia  Giudiziaria,  nei  limiti  del  servizio  cui  sono  destinate  e  secondo  le 

rispettive attribuzioni, le persone alle quali le leggi e i regolamenti attribuiscono questa 

funzione;

- l’art. 14, comma 3, della L.R. n. 44/1995, il quale dispone che al personale dell’Agenzia, 

incaricato  dell’espletamento  di  funzioni  di  vigilanza  e  controllo,  si  applicano  le 

disposizioni sul personale ispettivo di cui all’art. 2 bis del D.L. n. 496/1993 convertito con 

modificazioni nella Legge n. 61/1994, e che tale personale, nell’esercizio delle funzioni di 

vigilanza, riveste anche la qualifica di Ufficiale o Agente di Polizia Giudiziaria;

- l’art.  16  della  L.R.  n.13/2015  secondo  cui,  mediante  l’Agenzia,  la  Regione  Emilia-

Romagna  esercita,  in  materia  ambientale,  le  funzioni  di  concessione,  autorizzazione, 

analisi,  vigilanza  e  controllo  nelle  seguenti  materie:  risorse  idriche,  inquinamento 

atmosferico, elettromagnetico e acustico, attività a rischio d’incidente rilevante, gestione 

dei  rifiuti  e  dei  siti  contaminati,  valutazioni  e  autorizzazioni  ambientali,  utilizzo  del 

demanio idrico e acque minerali e termali;

- il richiamato art. 2 bis del D.L. n. 496/1993 convertito nella Legge n. 61/1994, il quale 

dispone che le Agenzie Regionali per la Prevenzione e l’Ambiente sono tenute a rilasciare 

un documento di riconoscimento al proprio personale ispettivo;

- l’art. 14, comma 7, della Legge n. 132/2016 con cui si dispone che i legali rappresentanti 

delle Agenzie per la protezione dell’ambiente possono individuare e nominare i dipendenti 

che,  nell’esercizio  delle  loro funzioni,  operano con la  qualifica  di  Ufficiale  di  Polizia 

Giudiziaria;

- l’art.  17  del  Regolamento  Generale  di  Arpae  Emilia-Romagna,  secondo  il  quale  il 

Direttore  Generale,  designa  gli  operatori  addetti  alle  funzioni  di  vigilanza  e  controllo 

ambientale, i quali, limitatamente all’esercizio di dette funzioni, rivestono la qualifica di 

Ufficiale di Polizia Giudiziaria;

- il “Regolamento per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia” approvato 

con deliberazione del Direttore Generale n. 114/2020, e precisamente l’Allegato A, lett. 

g), secondo cui gli atti di riconoscimento della qualifica di Ufficiale di Polizia Giudiziaria 

e gli atti di revoca della qualifica medesima, sono di competenza del Direttore Generale;

RILEVATO:



- che il presupposto per il conferimento della qualifica di ufficiale di polizia giudiziaria è lo 

svolgimento di funzioni di vigilanza e controllo;

VISTE ALTRESI’:

- la  D.D.G.  n.  130/2021  avente  ad  oggetto  “Direzione  Generale.  Revisione  Assetto 

organizzativo generale dell’Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia 

dell’Emilia-Romagna  (Arpae)  di  cui  alla  D.D.G.  n.  70/2018.  Approvazione  Assetto 

organizzativo generale ed invio alla Giunta Regionale”;

- la D.G.R. n. 2291/2021 avente ad oggetto “Approvazione della deliberazione del Direttore 

Generale  Arpae  n.  130/2021  “Revisione  Assetto  organizzativo  generale  dell’Agenzia 

regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna (Arpae) di cui 

alla D.D.G. n. 70/2018”;

- la  D.D.G.  n.  140/2022  avente  ad  oggetto  “Direzione  Amministrativa.  Revisione 

dell’Assetto  organizzativo  analitico  di  cui  alla  D.D.G.  n.  77/2022.  Approvazione  del 

documento Manuale organizzativo di Arpae Emilia-Romagna”;

DATO ATTO:

- che l’assetto organizzativo dell’Agenzia - decorrente dal 1/01/2022 - individua le macro-

articolazioni centrali, territoriali di area e tematiche di Arpae rispettivamente in: Direzione 

generale,  Direzione  amministrativa,  Direzione  tecnica,  Area  Autorizzazioni  e 

Concessioni,  Area  Prevenzione  Ambientale,  Struttura  Idro-Meteo-Clima,  Struttura 

Oceanografica Daphne, Struttura Ambiente Prevenzione Salute caratterizzate, da un punto 

di vista funzionale, in strutture:

- di  governo  (Direzione  generale,  Direzione  amministrativa,  Direzione  tecnica),  a 

supporto  del  vertice  aziendale  nell’esercizio  delle  funzioni  di  indirizzo, 

coordinamento, integrazione e controllo nei confronti dei settori tecnico-operativi e di 

autorizzazione, ed ogni altra attività di carattere unitario;

- per la prevenzione ambientale (Aree Prevenzione ambientale), alle quali competono i 

processi  di  monitoraggio  ambientale,  vigilanza,  controllo  e  supporto  tecnico 

all’emanazione dei provvedimenti di autorizzazione ambientale;

- autorizzatorie  (Aree  Autorizzazioni  e  Concessioni),  alle  quali  competono  i 

procedimenti/processi autorizzatori e concessori in materia di ambiente, di energia e 

gestione del demanio idrico, nonchè i procedimenti di VIA VAS VALSAT a supporto 

dell’autorità competente;

- tematiche  (Struttura  Idro-Meteo-Clima,  Struttura  Oceanografica  Daphne,  Struttura 

Ambiente Prevenzione Salute) a presidio di tematismi specialistici a valenza regionale, 



quali  sistema  eco-marino  e  costiero,  clima  e  qualità  dell’aria,  nonché  fenomeni 

meteorologici nella loro più ampia accezione, interazioni tra ambiente e salute;

- che nell’assetto organizzativo agenziale decorrente dal 1/01/2022, rimane confermato che 

le funzioni di vigilanza e controllo sono proprie e caratterizzanti i Servizi Territoriali delle 

Aree Prevenzione Ambientale;

VISTE ALTRESI’:

- le  note,  rispettivamente,  del  22/08/2022  (PG/2022/137350),  del  7/10/2022 

(PG/2022/164737  e  PG/2022/164734),  del  25/11/2022  (PG/2022/194326)  e  del 

12/12/2022  (PG/2022/203476)  agli  atti,  con  le  quali  il  Responsabile  dell’Area 

Prevenzione  Ambientale  Ovest  chiede  di  conferire  la  qualifica  di  Ufficiale  di  Polizia 

Giudiziaria ai seguenti dipendenti:

- Lorenzo Frattini: Responsabile del Distretto di Reggio Emilia;

- Federica Paoli: Collaboratore tecnico professionale, categoria D, posizione economica 

2, assegnata al Servizio Territoriale di Reggio Emilia;

- Alessandro  Mauro:  Collaboratore  tecnico  professionale,  categoria  D,  posizione 

economica iniziale, assegnato al Servizio Territoriale di Piacenza;

- Valerio  Desiato:  Collaboratore  tecnico  professionale,  categoria  D,  posizione 

economica iniziale, assegnato al Servizio Territoriale di Piacenza;

- Matteo  Sverzellati:  Collaboratore  tecnico  professionale,  categoria  D,  posizione 

economica iniziale, assegnato al Servizio Territoriale di Piacenza;

- Tommaso  Mazza:  Collaboratore  tecnico  professionale,  categoria  D,  posizione 

economica iniziale, assegnato al Servizio Territoriale di Reggio Emilia;

- la  nota  del  28/09/2022  agli  atti  (PG/2022/159339)  con  cui  la  Responsabile  dell’Area 

Prevenzione  Ambientale  Est  chiede  di  conferire  la  qualifica  di  Ufficiale  di  Polizia 

Giudiziaria ai seguenti dipendenti:

- Mafalda Silvery: Responsabile del Distretto di Forlì-Cesena;

- Michele Epifani: Responsabile del Distretto di Rimini;

- Diana  Derepasko:  Collaboratore  tecnico  professionale,  categoria  D,  posizione 

economica iniziale, assegnata al Servizio Territoriale di Forlì-Cesena;

- Michele Adda: Collaboratore tecnico professionale, categoria D, posizione economica 

iniziale, assegnato al Servizio Territoriale di Ravenna;

- la  nota  del  25/10/2022 agli  atti  (PG/2022/1763315)  con cui  la  Responsabile  dell’Area 

Prevenzione  Ambientale  Metropolitana  chiede  di  conferire  la  qualifica  di  Ufficiale  di 

Polizia Giudiziaria ai seguenti dipendenti:



- Michela  Carlotti:  Collaboratore  tecnico  professionale,  categoria  D,  posizione 

economica 1, assegnata al Servizio Territoriale di Bologna;

- Riccardo  Fabbri:  Collaboratore  tecnico  professionale,  categoria  D,  posizione 

economica iniziale, assegnato al Servizio Territoriale di Bologna;

- Carlo Ferrari: Responsabile del Distretto Pianura-Imola;

- Elena Guidi: Collaboratore tecnico professionale,  categoria D, posizione economica 

iniziale, assegnata al Servizio Territoriale di Bologna;

- Marina  Pastorelli:  Collaboratore  tecnico  professionale,  categoria  D,  posizione 

economica 4, assegnata al Servizio Territoriale di Bologna;

- la  nota  del  1/12/2022  agli  atti  (PG/2022/198225) con  cui  la  Responsabile  dell’Area 

Prevenzione  Ambientale  Centro chiede di  conferire  la  qualifica  di  Ufficiale  di  Polizia 

Giudiziaria ai seguenti dipendenti:

- Alessandra Copelli: Responsabile del Distretto di Modena;

- Letizia  Bolletta:  Collaboratore  tecnico  professionale,  categoria  D,  posizione 

economica iniziale, assegnata al Servizio Territoriale di Ferrara;

- la nota di integrazione del 7/12/2022 agli atti (PG/2022/201210) con cui la Responsabile 

dell’Area Prevenzione Ambientale Centro chiede di conferire la qualifica di Ufficiale di 

Polizia Giudiziaria al seguente dipendente:

- Roberto  Mauro:  Collaboratore  tecnico  professionale,  categoria  D,  posizione 

economica iniziale, assegnato al Servizio Territoriale di Ferrara;

RICHIAMATA:

- la nota PGDG/2011/3630 a firma del Direttore Generale di Arpae ed avente ad oggetto 

“Procedura  per  l’adozione  delle  delibere  per  i  conferimenti  di  nuove  qualifiche  di 

Ufficiale di Polizia Giudiziaria”;

RILEVATO:

- che  la  nota  sopra  citata  prevede,  in  particolare,  che  tutti  i  dipendenti  in  procinto  di 

ricoprire la qualifica di Ufficiale di Polizia Giudiziaria frequentino una specifica iniziativa 

formativa tenuta dal Servizio Affari Istituzionali e Avvocatura in collaborazione con la 

Direzione Tecnica;

- che  i  dipendenti  sopra  citati,  per  i  quali  si  chiede  il  conferimento  della  qualifica  di 

Ufficiale  di  Polizia  Giudiziaria,  hanno partecipato  alla  suddetta  iniziativa  formativa  il 

giorno  15/12/2022,  fatta  eccezione  per  Valerio  Desiato  che,  causa  impedimento, 

parteciperà ad un’iniziativa formativa successiva in corso di calendarizzazione;

RILEVATO INOLTRE:



- che con Deliberazione del Direttore Generale n. 94 del 29/09/2021 è stato conferito, dal 

1/10/2021,  al  Dott.  Michele  Frascari  l’incarico  dirigenziale  di  Responsabile  dell’Area 

Prevenzione Ambientale Ovest e che lo stesso, sino al 30/06/2022, ha ricoperto, altresì, ad 

interim l’incarico di Responsabile del Servizio Territoriale di Reggio Emilia;

- che,  ad  oggi,  anche  a  seguito  dei  provvedimenti  recentemente  adottati e  che  hanno 

riguardato la copertura di talune posizioni dirigenziali dell’Area Prevenzione Ambientale 

Ovest, sono venuti meno i presupposti per il mantenimento della qualifica di Ufficiale di 

Polizia Giudiziaria da parte del Dott. Michele Frascari;

RITENUTO PERTANTO:

- di  conferire  la  qualifica  di  Ufficiale  di  Polizia  Giudiziaria,  in  ragione  delle  specifiche 

attività di vigilanza e ispezione svolte presso la Struttura di appartenenza, ai dipendenti 

Lorenzo Frattini, Federica Paoli, Alessandro Mauro, Valerio Desiato, Matteo Sverzellati, 

Tommaso Mazza,  Mafalda Silvery, Michele  Epifani,  Diana Derepasko, Michele  Adda, 

Michela  Carlotti,  Riccardo  Fabbri,  Carlo  Ferrari,  Elena  Guidi,  Marina  Pastorelli, 

Alessandra Copelli, Letizia Bolletta, Roberto Mauro;

PRECISATO:

- che i conferimenti di cui al punto precedente decorrono dal 1/01/2023, fatta eccezione per 

i dipendenti Tommaso Mazza e Michele Adda relativamente ai quali il conferimento della 

qualifica di Ufficiale di Polizia Giudiziaria decorrerà dalla data di effettivo superamento 

del periodo di prova;

RITENUTO ALTRESI’:

- di revocare a fare data dal 1/01/2023, la qualifica di Ufficiale di Polizia Giudiziaria, nei 

confronti del Dott. Michele Frascari;

RICHIAMATA:

- la D.D.G. n. 136 del 30/12/2021 avente ad oggetto “Direzione Amministrativa. Servizio 

Amministrazione,  Bilancio  e  Controllo  Economico.  Approvazione  del  Bilancio 

Pluriennale  di  Previsione  dell’Agenzia  per  la  Prevenzione,  l’Ambiente  e  l’Energia 

dell’Emilia-Romagna per il  triennio 2022-2024, del Piano Investimenti  2022-2024, del 

Bilancio  economico  preventivo  per  l’esercizio  2022,  del  Budget  generale  e  della 

Programmazione di Cassa 2022”;

ACQUISITO:

- il parere di regolarità contabile espresso ai sensi dell’art. 8, comma 3, del “Regolamento 

per  l’adozione  degli  atti  di  gestione  delle  risorse  dell’Agenzia”,  dal  Servizio 

Amministrazione Bilancio e Controllo Economico;



SU PROPOSTA:

- della Responsabile del Servizio Risorse Umane, Dott.ssa Francesca Castagneti, la quale ha 

espresso il proprio parere favorevole in merito alla regolarità amministrativa del presente 

provvedimento;

ACQUISITO:

- il parere favorevole del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Lia Manaresi, e del Direttore 

Tecnico, Dott. Eriberto de’ Munari, ai sensi dell’art. 9 della L.R. 44/95;

DATO ATTO:

- che si è provveduto a nominare Responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 7 

agosto 1990 n. 241, la Dott.ssa Stefania Carozza;

DELIBERA

1. di conferire, per le motivazioni espresse in premessa, la qualifica di Ufficiale di Polizia 

Giudiziaria  ai  dipendenti  Lorenzo  Frattini,  Federica  Paoli,  Alessandro  Mauro,  Valerio 

Desiato, Matteo Sverzellati, Tommaso Mazza, Mafalda Silvery, Michele Epifani, Diana 

Derepasko, Michele Adda, Michela Carlotti, Riccardo Fabbri, Carlo Ferrari, Elena Guidi, 

Marina Pastorelli, Alessandra Copelli, Letizia Bolletta, Roberto Mauro;

2. di precisare che i conferimenti di cui al punto precedente decorrono dal 1/01/2023, fatta 

eccezione  per  i  dipendenti  Tommaso Mazza e  Michele  Adda relativamente  ai  quali  il 

conferimento  della  qualifica  di  Ufficiale  di  Polizia  Giudiziaria  decorrerà  dalla  data  di 

effettivo superamento del periodo di prova;

3. di revocare a fare data dal 1/01/2023 la qualifica di Ufficiale di Polizia Giudiziaria, nei 

confronti del Dott. Michele Frascari;

4. di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  del  presente  provvedimento  relativamente  ai 

dipendenti sopra citati è pari ad Euro 23.010,80, avente natura di spese per il personale, ed 

è a carico dell’esercizio 2023 in riferimento ai rispettivi centri di costo. Tale spesa è così 

ripartita:

- sul conto SASTI quanto ad Euro 17.280,00;

- sul conto ONSOC quanto ad Euro 4.262,00;

- sul conto IRAP quanto ad Euro 1.468,80;

5. di dare atto che i dipendenti titolari della qualifica di Ufficiale di Polizia Giudiziaria sono 

quelli indicati nell’allegato sub A) al presente provvedimento.

PARERE: FAVOREVOLE

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO



(F.to Dott.ssa Lia Manaresi)

IL DIRETTORE TECNICO

(F.to Dott. Eriberto de’ Munari)

IL DIRETTORE GENERALE

(F.to Dott. Giuseppe Bortone) 



      Allegato: dipendenti titolari della qualifica di UPG 

Area Prevenzione Ambientale Metropolitana

SERVIZIO TERRITORIALE di Bologna

ALBERTELLI PATRIZIA
BALDISSERRI CARLO
BIGONDI ELENA
BOLOGNESI CRISTINA
BORGHI LISABETTA
BRAGALLI ANDREA
BUCCI PAOLA
CARLOTTI MICHELA
CAVAZZUTI CECILIA
CAVICCHI CATIA
CERRETTI MANUELA
CIANCABILLA NICOLA
CIPOLLI BARBARA
FABBRI RICCARDO
FABBRIZI EMANUELA
FATONE ANTONELLA
FERRARI CARLO
FERRILLO RAFFAELE 
FORTI FEDERICA
GALLERANI ENZO
GANDOLFI SABRINA
GHERARDI MAURIZIO
GHESINI ALESSIA
GOVONI CESARE 
GUIDI ELENA
LANZARINI MARCO
LISCHI EMANUELA
MANTOVANI MARINA
MANUCRA DAVIDE
MEZZETTI MARCO
MILAZZO FRANCESCO
MORRA PAMELA
NANETTI MARCELLO
PAGANELLI ELISA
PASTORELLI MARINA
PELLICONI CLAUDIA
RAMPONI DANIELE
REGAZZI CRISTINA
RIBERTI ROBERTO
RICCIARDELLI ISABELLA
ROSSI GIOVANNI
SARACINO ADA
SILINGARDI PAOLA
SOTTO CORONA BARBARA
TOFFOLI ILARIA
TURRINI LORETTA
TURRINI TIZIANO
VEZZALI MASSIMO



PRESIDIO TEMATICO REGIONALE - IMPIANTI A RISCHIO DI INCIDENTE RILEVANTE 

GENNARI VALENTINO
LAMBERTINI ALESSIA
MAZZINI COSETTA
SABBIONI ELIANA

Direzione Tecnica

CTR RADIAZIONI NON IONIZZANTI - CEM

GAIDOLFI LAURA

CTR  RADIOATTIVITA’ AMBIENTALE

ACHILLI LORENZO

LABORATORIO MULTISITO
SCIALOJA MARIA GRAZIA Mantiene la qualifica di UPG in quanto è inserita nei turni di PD relativi al 
Servizio Territoriale di Modena in qualità di Caposquadra.



Area Prevenzione Ambientale Ovest

SERVIZIO TERRITORIALE  di Piacenza

ALBERTI ALBERTO
ANTONELLI ILARIA
BOZZINI ELENA
BRUGALETTA DANIELE
CARDELLA MARCO
CREMONESI CHIARA
DESIATO VALERIO
DODI ROBERTO
ETTERI LORELLA
FORNASARI GIUSEPPINA
GHETTI SIMONA
GIANIBERTI SELINA
MAURO ALESSANDRO
MORLEO MARIA ANTONIETTA
PETTEGOLI GIULIANA
PONTICELLI ANNA
ROCCA ENRICA
SALATI CLAUDIA (qualifica sospesa)
SCAFFARDI ELENA
SVERZELLATI MATTEO
ZANELLI CLAUDIO



Area Prevenzione Ambientale Ovest 

SERVIZIO TERRITORIALE di Parma

BANDINI LUCIANO
BAZZINI CRISTINA
BERSELLI BARBARA
BOLZONI TIZIANA
BRACCAIOLI ALESSANDRA
COLLA FEDERICO (qualifica sospesa)
FATTORI MARIA CRISTINA
LOVATI MARCO (qualifica sospesa)
MARCHIGNOLI ROBERTO
MARCONI CRISTINA
MIANO BRUNELLA
MUSIARI ALESSANDRO
REVERBERI SARA
SAGLIA GIOVANNI
VARA GABRIELE
VENTURA MICHELE 
VERNAZZA WILLIAM
VILLA ADELE
VIOLANTI SILVIA
ZUCCHERI ROSSELLA



Area Prevenzione Ambientale Ovest

SERVIZIO TERRITORIALE di Reggio Emilia

BENASSI CLAUDIO
BONDAVALLI EMANUELA
BONINI SIMONA
CAMPANI CINZIO 
CIMO’ ANNALISA
COSTI ALESSANDRO
DELIA ANNALISA
FORONI SILVANA
FRATTINI LORENZO
GALLINARI LUCA
GHIZZONI GIUSEPPE
GIANOLIO LOPEZ CLAUDIO MARCOS
GOVI LARA
MAZZA TOMMASO
MAZZONI STEFANIA
MOLINA LINA
MORGOTTI DANIELA
PAOLI FEDERICA
PIROZZI ADRIANA
SALA ENRICO
SALA MONICA
SUBAZZOLI GIANLUCA
TOSCHI CINZIA
VARINI DAVIDE
VIVI BRUNO



Area Prevenzione Ambientale Centro

SERVIZIO TERRITORIALE di Modena

ARMENTANO BARBARA
BARBOLINI PAOLO
BARCHI ALESSANDRA
BARGAGLI DEI CONTI STOFFI MATILDE
BERTACCHI MIRIA
BIAGIONI VALENTINO
CASARI ALICE
CERNIGLIA FRANCESCA
COPELLI ALESSANDRA
DALLARI MASSIMO
DRUSIANI ANDREA
FERRARI FILIPPO
FRANCIA GIANLUCA
LIBERATORE MASSIMILIANO
LUSETTI PAOLA
MALAVASI SIMONA
MESSAGGIERO FLORANNA
MISLEI LAURA
PIERANTONI GIULIA
PIGOZZI ROMANA
RANUZZI MARCO
REBECCHI FABRIZIA
ROSSI PAOLA
SCARINGI MERI
STERMIERI LUISA
TEDESCHINI PATRIZIA
TONI MATTEO
VANDELLI EMANUELA
VANDELLI GIOVANNI
VENTURELLI MARCELLO
VIVI CLAUDIA
ZANNI STEFANIA
ZOMBINI MARCELLA

PRESIDIO TEMATICO REGIONALE EMISSIONI INDUSTRIALI

AMATO SALVATORE
BIANCOLINI VALERIA
CREDENDINO RAFFAELE
DEL CARLO ALESSIO
PATANE’ ENZO
PISA MARCO
VANDELLI MARIA CRISTINA



Area Prevenzione Ambientale Centro

SERVIZIO TERRITORIALE di Ferrara

ASCANELLI MONICA
BALDASSARI DANIELA
BOLLETTA LETIZIA
BORSETTI MICHELE
BURIANI STEFANO
BUZZI NERELLA
CACCIARI FABRIZIO
CASTELLAZZI SILVIA
FEDOZZI MATTIA
FERIOLI ANNALISA
FLACHI GIUDITTA
GAROIA GABRIELE
MALSERVISI SILVIA
MAURO ROBERTO
MAZZONI ANNA RITA
MORELLI SAMANTA (In aspettativa per assunzione a tempo determinato presso altro ente)
PARMEGGIANI ALINA
PIAZZI MIRCO
PIRANI ELENA
ROMAGNOLLO GIANNA
ROVERATI MARCO
SCAGLIARINI DAVIDE
TREVISAN AGOSTINO
VENTURINI FRANCESCO



Area Prevenzione Ambientale Est

SERVIZIO TERRITORIALE di Forlì-Cesena

AMMENDOLA VITTORIO
BALISTRERI SIMONA
BANDINI MARCO
BARGOSSI CARLOTTA
BARLOTTI DAVIDE
BENTIVOGLI MICHELA
BIONDINI STEFANIA
BONSEGNA FRANCESCO
CALVANI DAVIDE
CASADEI RAFFAELE
CORTESI EROS 
DEREPASKO DIANA
FUSAI GIORGIO
GARDELLI MASSIMILIANO
LOMBARDI MAURIZIO
MARONCELLI ANDREA
MASTI MARIA CRISTINA
MINGARINI RICCARDO
MORETTI STEFANO
PIOMBI BARNABE’ CLAUDIA
POLLINI ELISA
RAVAIOLI ROSSELLA
SANTINI PATRICIA
SILVERY MAFALDA
SPAZZOLI PATRIZIA
VALLETTA VITTORIO

PRESIDIO TEMATICO REGIONALE AGRO-ZOOTECNIA

ANGELI DAVIDE
BASAGLIA MAURA
BERTACCINI ENZA
MAMBELLI SELENA
VERNA MARIA CRISTINA 
VITALI FRANCESCO



Area Prevenzione Ambientale Est

SERVIZIO TERRITORIALE di Ravenna

ADDA MICHELE
ANDRINI MONICA
BACCHIOCCHI FRANCESCA
BAZZI FEDERICO
BIMBATI MARGHERITA
BOTTI ANTONIO
BUSA FRANCESCO
CANE' MARCO
CAVADA SARA
EMILIANI RENATA
FABBRI LUCA
FABIANI ALESSANDRA
GIACHI CATIA
GIANELLI LOREDANA
GRILLI CLAUDIA
LAGHI MARIA CRISTINA
MASCOLO GIUSEPPE
MELANDRI RITA
MONTANARI TIBERIO
PILIA MARTINA
PIRAZZINI FABRIZIO
POLGROSSI BENEDETTA
ROSSINI MATTEO 
SANTESE CLAUDIA
SMALDONE ANTONELLA (In aspettativa per assunzione a tempo determinato presso altro ente)
STOPPI MARIA PAOLA
TARLAZZI SANDRO
VENTURINI LICIA
ZANNONI ANDREA



Area Prevenzione Ambientale Est

SERVIZIO TERRITORIALE di Rimini

BIANCHI DUILIO
BUSIGNANI MATTEO
CASTELLANI CRISTIAN
DE LORENZO MARCO
EPIFANI MICHELE
LORENZINI ROBERTO
MERLO LUCIANA
PASA ELISABETTA
PERONI ORNELLA 
RICCIOTTI MAURO
RIGHETTI MICHELA
ROSSI MARIAZZURRA
VALLONI STEFANIA
VESCHI GIOVANNI
ZANINI GUIDO



N. proposta: PDEL-2022-161 del 16/12/2022

Centro di Responsabilità: Servizio Risorse Umane

OGGETTO: Direzione  Amministrativa.  Servizio  Risorse  Umane.  Conferimento 
qualifica di Ufficiale di Polizia Giudiziaria.

PARERE CONTABILE

Il  sottoscritto  Dott.  Giuseppe  Bacchi  Reggiani,  Responsabile  del  Servizio 

Amministrazione,  Bilancio  e  Controllo  economico,  esprime  parere  di  regolarità 

contabile  ai  sensi  del  Regolamento Arpae  per l’adozione  degli  atti  di  gestione delle 

risorse dell’Agenzia.

Data 16/12/2022
Il Dirigente


